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Zgodnie z ustawą o rachunkowości sprawozdanie finansowe sporządza 

się na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych lub na inny dzień 

bilansowy, stosując odpowiednio zasady wyceny aktywów i pasywów 

oraz zasady ustalania wyniku finansowego. 

 

 

Bilans prezentuje syntetyczne, dwustronne, wartościowe zestawienie 

aktywów i pasywów wg stanu na dzień rozpoczynający i kończący 

ostatni rok obrotowy. W ustawie o rachunkowości określone zostały 

metody wyceny poszczególnych składników aktywów i pasywów oraz 

wzór bilansu. Rachunek zysków i strat jest to zestawienie przychodów 

i kosztów, zysków i strat oraz obciążeń związanych z uzyskaniem 

przychodów – czyli podatków i opłat. 

 

 

Rachunek zysków i strat jest narzędziem ustalania wyniku finansowego 

przez porównanie przychodów i kosztów, a także zestawieniem 

prezentującym wynik finansowy w danym okresie obrotowym. Dzięki 

informacjom zawartym w tym elemencie sprawozdania możemy 

określić, czy działalność jednostki w ciągu okresu była rentowna. RZiS 

nie daje nam jednak informacji o tym czy w działalności osiągnęliśmy 

nadwyżkę czy niedobór środków pieniężnych. Zestawienie zmian w 

kapitale zawiera informacje o stanie funduszy własnych, na początek 

roku obrotowego, ich zwiększeniach i wykorzystaniu oraz stanie na 

koniec roku obrotowego. 

 

 

Bilans z wykonania budżetu Gminy Nakło nad Notecią sporządzony na 

dzień 31 grudnia 2021 r., po stronie aktywów i pasywów wykazuje 

sumę bilansową 36.892.111,49 zł oraz stan środków pieniężnych na 

koniec 2021 roku w wysokości 32.374.277,42 zł.  

 

 

Bilans jednostki budżetowej (jednostkowy) sporządzony na dzień 31 

grudnia 2021 r., po stronie aktywów i pasywów wykazuje sumę 



bilansową 377.090.135,04 zł, rachunek zysków i strat za rok obrotowy 

wykazuje zysk netto w wysokości 32.061.332,73 zł, stan środków 

pieniężnych na koniec 2021 roku w wysokości 2.206.407,56 zł, 

zestawienie zmian w funduszu jednostki w ubiegłym roku obrotowym, 

wykazuje zwiększenie stanu funduszu o kwotę 10.532.394,93 zł. 
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